



גליון ס"א

פרשת תזריע

תשפ"ב

תוך ה'שלושים' לפטירת מרן הגר"ח צוק"ל

"וְרָאָהּ הַכֹּהֵן בַּיּוֹם הַשְּׂבִיעִי וְהִנֵּה הַנֶּגַע עִמָּד בְּעֵינָיו לֹא פָשָׂה הַנֶּגַע" (ויקרא יג ה)



מִיָּה לִמְעַשָּׂה הַתְּחַזְקוֹת בְּעִבּוּדַת ה'...

לע"נ מ"ה הרבני אסן מירון
ג' הרבני אסן קרלין, ובל מרני ישראל

עמוסה בחומרי בנין עם 36 קרונות! כבר 10 ק"מ לפני שהיא מגיעה כל האדמה רועדת, ושני הבחורים ישנים שנת... "קום, מה לך נרדם..." נהג הקטר רואה ממרחק 5 ק"מ מה הולך לקרות רח"ל, והוא מתחיל בצפירות כאלו שכל באר שבע התעוררה, אבל... כלום, גורנישט... הבחורים לא זזים... הנהג מפעיל את בלם החירום, אבל בשביל לעצור כזאת רכבת, צריך להתחיל הרבה הרבה קודם... והוא צופר וצופר... ורחמנא לישזבן מכל גזירות קשות אכזריות... הוא המשיך לישון... ו... !!! ה' ירחם... טרגדיה נוראית!!!

שואל הרה"צ ר' אלימלך בידרמן שליט"א מה רצה הנהג מהבחור? שיזוז קילומטר? שיזוז 100 מטר? שיזוז 10 מטר? לא! ולא! בקושי כמה סנטימטרים הפרידו בין מי שישב ליד הפסים, ובין מי שרח"ל ישב על הפסים...

זוהי התשובה אלי ואליך הקורא, נכון שכולנו מרגישים שהקב"ה תובע מאיתנו להתעורר, נכון שאנחנו לא יכולים להשתנות, ובפרט שזה דברים ערטילאיים, [הרי אנחנו לא מחללים שבת, ולא חייבי כריתות, ולא עושים עבירות מוגדרות] ואכן יתכן ששינוי בולט ומהותי ומוחלט, הינו דבר רחוק וקשה, אך תזוזות-מה של כמה סנטימטרים ודאי היא ברת השגה, וממנה, **מאות סנטימטרים בודדים אתה בן חרוץ לפטר!!!**

כלומר: להוסיף קביעות יומית קטנה של לימוד מוסר, כגון ב'ארחות ישר', או ב'שונה הלכות', וכדו' וכדו', העיקר שיהיה שינוי ניכר שאפשר להצביע עליו ולומר בגלל האסונות ובגלל שאני יודע שהקב"ה מצפה ממני להתעורר השתנית לטובה...

ונזכה בעז"ה לדברי המדרש (בראשית רבה, פרשת לך לך פרשה מב) "אמר רבי אלעזר בר אביןא אם ארית מלכות מתגרות אלו באלו צפה לרגלו של משיח". ונזכה בעז"ה בקרוב ממש לקבל פני משיח ולאכול מן הזבחים ומן הפסחים.

א' גיט ווארט
מאגזינים חסידיים
והמגזינים הישנים

"ואפילו בחסרתה שנתך החסרתה בנורא גם שם נמצא ה' יתברך".
בשבוע האחרון לצערנו התרחשו מספר פיגועים רצחניים - ה' ישמרנו. ובפרט שהדבר אירע בבני ברק עיר התורה והחסידות, ואנשים מפחדים.
והנה כבר בשבוע שעבר (גליון ס') כתבנו כבר בעניין הפחד והדאגה במשנת מרן הגר"ח קניבסקי זיע"א (מתוך ארחות ישר - ערך: פחד ודאגה) וזל"ק: "וכל זה בא ממייעוט אמונה שאם ה' מאמין באמונה שלמה שהכל בא מהקב"ה ואין אדם נוקף אצבעו מלמטה אא"כ מכריזין עליו מלמעלה א"כ מה לו לפחד".
ואפילו בהסתרה: מעשיות והסטרות ממקום הפיגוע הרצחני, רואים בבירור עליו השימות, ולכן הנשק נעצר.
מלבד זאת, מתוך 5 ההרוגים בפיגוע 3 אינם יהודים, זה מעל ומעבר לסיכוי ולהסתברות, פיגוע בלב בני ברק, אמור להיות 3 חרדים הרוגים, ואם יהיה 'מול טוב' אז יהיה אחד לא יהודי, אבל 3 לא יהודים (!!!) זה נס ופלא.
מלבד העובדה התמוהה שבחר לעשות את מסע הרצח ברחוב צדדי, הלא במרחק 2 דקות נסיעה יש את רח' רבי עקיבא הוומה אנשים, ה"י ישמרנו ויציילנו.
בקיצור: אין מה לפחד כלל, צריך רק להתפלל ולהתחזק בכדי להמתיק את הדברים משרשם, אבל לפחד! ח"ו!!!

מיתת צדיקים מכפרת - אבל רק כשעושים תשובה! וכנראה שלא עשינו מספיק, [אני מדבר בעיקר לעצמי, ומיגו דזכי לנפשיה זכי נמי לאחרני] והתחיל גל טרור ופיגועים מחריד, שהגיע עד לתוככי בני ברק ה", ונרצחו אנשים חרדים ויראי שמים - מחוץ תשכל חרב ממחרדים אימה.

מה למעשה? מחוץ תשכל חרב ממחרדים אימה. כולם רוצים להתעורר ולשפר דרכיהם, אבל לא מרגישים שזה מה שיעצור רח"ל את הפורענות הבאה ה", מה עוד אפשר לעשות? מה רוצים מאיתנו?

תשובתך, עפ"י מעשה נורא שהיה בשנת תשמ"ה כאן בארץ ישראל, רבני בחורים שיצאו לטייל בדרום, והלכו לאיבוד והסתבכו הרבה זמן עד שהגיעו להילה. ברירה אחרת לא הייתה להם, וכך, למרות עייפותם צמאונם וחולשתם, המשיכו הבחורים ללכת בזהירות עד ש... ברוך ה' הם הגיעו לפסי רכבת. ומה עושה מי שמגיע לפסי רכבת? הולך לאורך הפסים עד שמגיע למקום ישוב. הלכו במשך שעה ושעתיים ועוד, עד שנגנצו אורה של העיר באר שבע כבר נראו מרחוק. הם שמחו שמחה גדולה, אך מכיוון שהם ראו שיש להם עוד שעה הליכה, הם החליטו לנוח קצת.

אחד התיישב ליד פסי הרכבת, והשני התיישב על פסי הרכבת. שניהם היו באפיסת כוחות, ולא לקח הרבה זמן עד שנרדמו בערפול חושים... לאחר כמה דקות... התקרבה רכבת

איתא בפרשתנו: (יג, ב-ה) "אָדָם פִּי יִהְיֶה בְעוֹר בְּשׂוֹר שְׂאֵת או ספחת או בהרת וְהָיָה בְעוֹר בְּשׂוֹר לְנֶגַע צִרְעַת וְהוּבָא אֶל אֶהָרֹן הַכֹּהֵן או אֶל אֶחָד מִבְּנֵי הַכֹּהֲנִים: וְרָאָה הַכֹּהֵן אֶת הַנֶּגַע בְּעוֹר הַבְּשׂוֹר וְשָׁעַר בְּנֶגַע הַפֶּה לָקַח וּמָרָא הַנֶּגַע עִמָּד מֵעוֹר בְּשׂוֹר נֶגַע צִרְעַת וְהָיָה וְרָאָה הַכֹּהֵן וְטָמְא אֹתוֹ: וְאִם בְּהֵרַת לִבָּנָה הוּא בְעוֹר בְּשׂוֹר וְעִמָּד אֵין מִרְאָה מִן הָעוֹר וְשָׁעַר לֹא הַפֶּה לָקַח וְהִסְגִּירוֹ הַכֹּהֵן אֶת הַנֶּגַע שְׂבַעַת יָמִים: וְרָאָה הַכֹּהֵן בַּיּוֹם הַשְּׂבִיעִי וְהִנֵּה הַנֶּגַע עִמָּד בְּעֵינָיו לֹא פָשָׂה הַנֶּגַע בְּעוֹר וְהִסְגִּירוֹ הַכֹּהֵן שְׂבַעַת יָמִים שְׁנִית".

שמעתי יסוד נפלא ביותר מדודי "פה מפיק מרגליות" הרה"ג ר' שלמה מילר שליט"א.

המילה "הנה" - הינה מילה המורה על דבר מחודש. כגון "והנה ה' נצב עלי" - פתאום ה' נגלה לעיני אבינו. "הנה אנכי שולח לכם את אליה הנביא" - פתאום ישלח אליהו הנביא. "והנה קמה אלומת" וכי וכו'...

נתבונן במקרה של הנגע. אדם דיבר לשון הרע על חבירו - והכניס ל'בידוד' חברתי. מידה כנגד מידה מגיע אליו 'נגע' והוא נכנס ל'בידוד' שבעה ימים. התורה נותנת לו את שבעת הימים הללו ל'חשבון הנפש', הוא לומד 'חפץ חיים' וספרי מוסר ומתבונן ברוע העבירה שעשה בכך שדיבר לשון הרע על חבירו. זה מטרת ה'בידוד' - תשובה, וחשבון הנפש.

מגיע הכהן ביום השביעי - אחרי שהאדם היה שבעה שלם בשבוע של 'שבעת ימי תשובה' **"וְהִנֵּה הַנֶּגַע עִמָּד בְּעֵינָיו"???** **זוהי תימה גדולה! איך לא זזת? איך לא השתנית? בשביל מה שמו אותך בבידוד?**

קל לחצוק ולתמוה על המצורע האלמוני מהתורה הקד', אבל הרבה יותר קשה להבין שהכוונה אלינו אל כל אחד ואחד! אין פורענות באה לעולם אלא בשביל שראלו! לפני כשלושה שבועות כתבנו על במה צנועה זו - שהמלחמה בין רוסיה לאוקראינה זוהי תמרוז אזהרה בולט בשבילנו, ולצערינו לא התעוררו מספיק, ולוקח אדוננו מעל ראשינו! ואמנם

ר' אמונת של הלב הרב דוד מטיאס

d0548432274@gmail.com

אם צריך שני אילנות לברכת האילנות

שאלה: האם אפשר לברך ברכת האילנות על אילן אחד או שצריך שיהיו לכל הפחות שני אילנות?

תשובה: טוב להדר ולברך על שני אילנות, אך מעיקר הדין יכול לברך אף על אילן אחד, עיין במקורות.

מקורות: עיין שו"ת הלכות קטנות (ח"ב סי' כ"ח) שכתב דאין לברך אלא על ריבוי אילנות, ודקדק כן מלשון הרמב"ם עי"ש, וכן נקט הכף החיים (סי' רכ"ו סי' ק"ב) כ' כדבר פשוט דבעיני שני אילנות, ונראה שם מדבריו שדקדק כן מלשון הגמרא שאמרו "חזי אליני דקא מלבב" דמשמע דבעיני כמה אילנות, ומיעוט רבים שנים, וכ"כ החיד"א (מורה באצבע, אות קצ"ח) שהמדקדקים מקפידים שיהיו שני אילנות עי"ש. מיהו משמע מדברי החיד"א דמעיקר הדין יכול לברך אף על אילן אחד ואין זה לעיכובא, וכן ראיתי למרן הגר"ח קניבסקי זצ"ל שכתב שפשוט שמעיקר הדין אין צריך שנים אלא שהמקובלים הציצו זאת על פי דרך הסוד (מעשה חמד עמ' תב'), אלא שלמעשה במכתב תשובה כתב הגר"ח שאע"פ שמעיקר הדין אין חשש לברך על אילן אחד, מכל מקום טוב לברך על שנים לכתחילה דכן הוא לשון הגמ' "חזי אליני" (שערי ציון עמ' ד), וכן היה נוהג הגר"ח ש' אלישיב זצ"ל לכתחילה לברך על שני אילנות, אך הוסיף הגר"ח ש' שמעיקר הדין מותר לברך אף על אילן אחד (ישא יוסף ח"ב סי' נ"ה). אמנם ראיתי בדני ברכת האילנות שחיבר הגר"ח זצ"ל שכתב הגר"ח ש שאין צריך שיהיו דוקא שני אילנות אלא די גם באילן אחד והוסיף שם שאם נחמיר בכל מיני דקדוקים כאלה יש לחוש לביטול הברכה לגמרי עי"ש (קובץ אוריתא ח"ז עמ' קנ"ג).

אם צריך שני אילנות משני מינים

שאלה: האם צריך שני אילנות משני מינים או סגי בשני אילנות ממין אחד?

תשובה: סגי בשני אילנות ממין אחד, ויש שמדקדקים לברך על שני אילנות משני מינים, עיין במקורות.

מקורות: עיין כף החיים (שם) שכתב דאין צריך להיות שני מינים אלא כיון שיש שני אילנות אפילו מין אחד ומוציאים פרם מברך עי"ש וכן דקדק בספר פתח הדביר מדברי החיד"א הנ"ל שכתב "המדקדקים מקפידים שיהיו שני אילנות" ולא כתב שני מיני אילנות, משמע דסגי אפילו שניהם ממין אחד, וכן מובא בשם הגר"ח פ"ש זצ"ל דאין הקפדה ב' מינים (הליכות אבן ישראל על פסח), וכ"כ הבן איש חי (הגדת אורח חיים) שסגי בשני אילנות ממין אחד, אמנם הוסיף שם שיש שמדקדקים על שני מינים ואין זה לעיכובא עכ"ד.

